


Sankt Vincent Grupperne (SVG) 
er en katolsk humanitær hjælpe-
organisation, som har eksisteret i 
siden 1949. 

Vi benytter os af vores internati-
onale netværk til at sikre, at vore 
projekter er gode og at støtten vi 
giver på vegne af bidragsyderne 
anvendes efter formålet. 

Vi har som kristne en særlig 
forpligtelse til at hjælpe vore 
medmennesker, så vor tro kom-
mer synligt til udtryk. 

SVG støtter uanset race, tro, 
køn eller nationalitet.

Årsmødet er SVG’s højeste myn-
dighed og afholdes hvert år i maj 
måned. 

Sankt Vincent Gruppernes 
daglige arbejde varetages af en 
bestyrelse og 2-7 bestyrelsessup-
pleanter. 

SVG har repræsentanter og 
lokalgrupper i flere menigheder.

Bestyrelsens arbejde er for-
maliseret i forretningsgange og 
instruktioner. Vi arbejder ud fra 
rullende 3-års handlingsplaner.

Hvem er vi?
•	 Bestyrelsen skal sikre, at der udarbej-

des en kontrakt med ansøgeren vedrø-
rende støttens omfang og varighed

•	 Foreningens økonomiske støtte skal 
i videst muligt omfang ydes i form af 
hjælp til selvhjælp

•	 Foreningen støtter følgende målgrup-
per: Børn og unge, mennesker med 
handicap, ældre og familier

•	 Foreningen skal informere sine med-
lemmer og andre bidragsydere om de 
aktuelle projekter med henblik på at 
give større indsigt i levevilkårene for 
de mennesker foreningen vælger at 
støtte

•	 Foreningen skal sikre kontinuiteten i 
sit arbejde ved at udbygge og vedlige-
holde sit kontaktnet på modtagersiden 
i udviklingslandene samt på bidrags-
ydersiden

Forsidebilledet er fra Zsambek i Ungarn, hvor Sankt Vincent Grupperne støtter et 
dagscenter for fattige roma-børn med sponsering af undervisningsmidler og måltider.

Ansvarlig for layout af pjecen: Werks Grafiske Hus a|s. 
Redaktør: Lisbeth Rütz. Oplag: 1.000

Idégrundlag
Sankt Vincent Gruppernes (SVG) hjælpe-
arbejde er inspireret af den franske katol-
ske præst Vincent de Paul (1581-1660), der 
kom fra fattige kår. Han viede sit liv til at 
lindre nøden blandt de dårligst stillede i 
samfundet.

SVGs formål
•	 at støtte humanitært hjælpearbejde til 

fordel for fattige, primært i udvik-
lingslande

Forvaltning af formålet
•	 Nye projekter kan kun godkendes 

af bestyrelsen på baggrund af en 
skriftlig ansøgning med beskrivelse 
af ansøgerens organisation, mission, 
vision samt historiske baggrund, samt 
et fyldestgørende budget

K
at

ol
sk

 o
rg

an
is

at
io

n



Lamaerne løber lystigt afsted, mens solen, 
skyerne og bjergene smiler til dem på en af 
de børnetegninger, Sankt Vincent Grup-
perne har modtaget med en hilsen fra 
nogle indianske børn i Peru. Som tak for 
hjælpen har børnene sendt nogle tegnin-
ger, der fortæller om deres hverdag oppe 
i højlandet. Her – højt oppe i bjergene i 
landsbyen Yanacancha – støtter Sankt 
Vincent Grupperne som supplement til 
den statslige skolebespisning børnene 
med frugt og proteinrigt tilskud – bl.a. 
æg og fjerkræ. Som supplement gives også 
bananer. En sund og varieret kost hjælper 
børnene til bedre at kunne klare de krav, 
der stilles til dem i skolen og dermed også 
til en bedre fremtid.

P. Fabián og p. Antonio fortsætter den 
indsats, den danske jesuit Peter Tantholt 
Hansen stod for i mange år. 

Søsterordenen les Compagnes de Jesus gør 
en stor indsats for socialt udsatte i Haiti. I 
et land uden socialt sikkerhedsnet er man 
meget dårligt stillet som enlig, ældre kvin-
de uden familie. Heldigvis driver søstrene 

tre opholdssteder, hvor der p.t. opholder 
sig omkring 190 ældre kvinder. 

Søstrene arbejder også med undervis-
ning af børn og unge, sundhed og pastoralt 
arbejde. 

I et brev til Sankt Vincent Gruppernes 
formand, Poul Skallerup, skriver søstrenes 
leder, sr. Soeurrette Rachelle: ”Det er med 
glæde, vi udtrykker vores store taknem-
melighed for den generøsitet, I altid har 
vist vores folk i Haiti”.

Hverdagen er barsk i kvarteret Carre-
four-Feuilles i hovedstaden Port-au-Prince, 

hvor søstrene driver et hjem for omkring 
30 ældre kvinder. Her sætter banderne 
dagsordenen i et samfund, der er tæt på at 
kollapse. Sankt Vincent grupperne støtter 
søstrenes arbejde for ældre kvinder med 
hjælp til bl.a. medicin, vitaminer og føde-
varer til kvinderne. Søstrene hjælper også 
kvinderne med rådgivning og forsøger 
at skabe et sundt, åndeligt miljø, der er 
præget af kristne værdier. Sankt Vincent 
Grupperne har støttet hjemmet i Port-au-
Prince gennem mange år

Sådan hjælper vi i Peru og Haiti
Projekter for fattige børn og enlige ældre kvinder.



Sankt Vincent Grupperne (SVG) har i oktober 2024 i alt 19 projek-
ter kørende i 10 forskellige lande. De er fordelt med ét i Sydame-
rika (Peru), tre i Mellemamerika (Haiti, Guatemala), otte i Afrika 
(Congo, Uganda, Sydsudan, Sydafrika, Zimbabwe og Kenya), seks 
i Asien (Vietnam og Indien) og et enkelt i Europa (Ungarn). 

Alle bidragsmodtagere indgår 2-3 årige kontrakter. Formålet 
med det er at få formaliseret samarbejdet. SVG forpligter sig her-
efter til et årligt beløb, som udbetales hvert kvartal i kontraktpe-
rioden. Kontrakten kan herefter forlænges ved fornyet ansøgning.

Hermed sikres projektets målgruppe f.eks. med mad, medicin 
eller skolegang. Bidragsmodtagerne skal til gengæld sørge for, at 
pengene bruges til formålet og holde løbende kontakt med SVG 
både i form af rapporter og fotos. 

Udbetaling af støttekroner sker direkte til den projektansvar-
lige ved en bankoverførsel, hvorefter vi modtager kvittering for, at 
beløbet er modtaget. Alle bidrag overføres ubeskåret til projek-
terne. Omkostninger til markedsføring og administration dækkes 
primært af driftstilskud fra Kulturstyrelsen.

19 projekter i 10 forskellige lande



Ved Mong Tho kirken i Mekong Deltaet i 
Kien Gang provinsen har fader Thien sam-
men med kateket Maria Tran Thi Huong i 
mange år rådgivet og hjulpet unge kvinder, 
der er blevet uønsket gravide og overvejer 
en abort. Nogle børn bliver også forladte af 
deres forældre, der ikke har været i stand 
til at tage sig af dem. De første år lejede 
fader Thiens initiativgruppe et hus; men 
rammerne blev sprængt, fordi der kom 
flere og flere med behov for hjælp. Der-

for besluttede fader Thien at låne penge 
og bygge et nyt børnehjem ved siden af 
kirken. Hjemmet stod færdigt i 2022 og 
har plads til ca. 40 børn. I maj samme år 
flyttede børnene til deres nye hjem.

P.t. er der to søstre der administrerer 
hjemmet og 5 medhjælpere samt frivillige, 
der sørger for at skabe trygge rammer for 
børnenes opvækst, og der bliver sørget for 
en god skolegang til dem. Sankt Vincent 
Grupperne har støttet projektet siden 2021.

Vietnam: Hjælp til uønskede forældreløse børn

Uganda: Ernæringsprojekt
St. Francis Nkokonjeru Hospital i Uganda 
har i mange år gennemført et ernærings-
program for børn under 5 år og deres 
mødre.

Projektet gennemføres på hospitalet 
såvel som i lokalsamfundet ved hjælp af 
udvalgte ernæringsvejledere fra landsby-
erne. De hjælper sundhedspersonalet med 
at mobilisere og motivere de unge mødre, 
når programmet gennemføres i deres 
landsbyer. Projektet udføres i tretten (13) 
landsbyer under hospitalet.

Sundhedspersonalet tager ud i landsby-
erne. Her underviser de mødre og gravide 
om pleje og bespisning, og om hvordan 
man vurderer børn med dårlig ernærings-
status. Mødrene lærer, hvordan de passer 
børnene, så de forbedrer deres vækst. Jor-
demødre, sygeplejersker og ernæringsvej-
ledere bliver uddannet i vækstovervågning 
og børns bespisning. De lærer kvinderne, 
hvordan man tilbereder børnemåltider fra 
de forskellige lokale fødevarer, som er kendt 
som KITOOBERO på det lokale sprog.



SVGs mission er at støtte humanitært hjælpearbejde til fordel for fattige mennesker,  
primært i udviklingslandene

•	 Vi er en lille græsrodsorganisation med kort afstand mellem bidragydere og modtagere
•	 Vi har pt. 19 projekter, hvoraf størstedelen vedrører hjælp til skolegang og uddannelse  

for fattige mennesker, forældreløse børn og børn med handicap
•	 I 2024 støttede vi projekterne med over en million kroner
•	 Projekterne foregår i 12 forskellige lande på fire forskellige kontinenter
•	 Projekterne støttes typisk med 40.000 kroner pr. år. Støtten udbetales kvartalsvis
•	 Der ydes normalt langvarig støtte til projekterne
•	 Din støtte går ubeskåret til projekterne
•	 Bidrag til SVG er fradragsberettiget. Arv kan gives uden afgift
•	 Bidragydere er privatpersoner, fonde, kulturstyrelsen, menigheder og ordener
•	 Bestyrelsens, SVG-repræsentanternes og lokalgruppernes arbejde er ulønnet

Fakta om Sankt Vincent Grupperne



80 børn i den nordøstindiske delstat Ma-
nipur har gennem regelmæssige donatio-
ner fået mulighed for at komme i skole – 
nogle af dem for første gang, andre kunne 
fortsætte den skolegang de påbegyndte 
tidligere. 

Sankt Vincent Grupperne har i januar 
2024 fornyet kontrakten med Diocesan 

Social Service Society (DSSS) Imphal, som 
tilhører det katolske ærkebispedømme i 
Manipur. DSSS er ærkebispedømmets ud-
viklingsorganisation. Kontrakt-beløbet er 
156.000 kr. svarende til 52.000 kr. om året 
i tre år. Det betyder, at hver af de 80 elever 
kan komme i skole og få undervisning for 
kun ca. 3 kr. om dagen. 

Programmet gennemføres i seks lands-
byer i delstatens bjergområder. I lands-
byerne lever stammebefolkningerne af 
svedjelandbrug, som vi i Danmark havde 
for 1700 år siden. Skolegang er en meget 
fjern drøm for børnene. 

Indien: Skolegang for 3 kr.

Kenya: Hjælp til gadebørn
CHILD er et projekt for gadebørn i Nairo-
bi, Kenya. CHILD’s mission er at rehabi-
litere gadebørn i samarbejde med deres 
forældre / værge og myndighederne. Dette 
gøres ved at tage dem til centeret, gøre dem 
stoffri, brødføde dem, opdrage dem, tage 
sig af deres helbredsproblemer og give dem 
forskellige kurser for at få kompetencer. 
Børnene er mellem 6 og 18 år. 

SVG støtter (med stor hjælp fra danske 
fonde) omkostninger til bl.a. medicin, 
mad, skolegang (bøger, uniformer, afgif-
ter), erhvervsuddannelse og lønninger. 
CHILDs erhvervsuddannelse omfatter sy- 
og frisørkurser for unge piger.



Sådan kan du hjælpe
Beløbet du sender er fradragsberettiget 

ifølge ligningslovens § 8a. I 2024 kan beløb 
op til 18.300 kr. fradrages i skatten. 

Som godkendt ’velgørende forening’ 
skal vi have 300 kontingentbetalende 
medlemmer for at vore medlemmer kan 
få skattefradrag. Det vil være en stor hjælp 
for os, hvis du tegner et medlemskab.

Betalingsservice
Når du er tilmeldt Betalingsservice, får 
du kort før din indbetaling en oversigt fra 

Nets, så du kan holde øje med, hvor meget 
der trækkes den pågældende måned. Nets 
trækker pengene fra din konto den 10. 
i måneden – i de måneder, hvor du har 
oplyst, at du ønsker at støtte Sankt Vincent 
Grupperne. Du kan til hver en tid stoppe 
indbetalingen ved henvendelse til din bank 
eller til Sankt Vincent Grupperne.

Vi opfordrer faste bidragydere til at 
tilmelde sig PBS. Se formular på hjemme-
siden.

Resultater i 2023
•	 Sankt Vincent Grupperne (SVG) har i 

2023 udbetalt over 1 million kroner til 
vores projekter, der bl.a. er

•	 gået til at støtte:
•	 Skolegang for børn i DR Congo, 

Kenya, Sydsudan, Uganda, Haiti og 
Indien

•	 Uddannelse af sygeplejersker i Indien
•	 Erhvervsuddannelse for mennesker 

med handicap i Sydafrika og fattige 
kvinder i Kenya

•	 Bosted for ældre kvinder i Haiti

•	 Pasning og pleje af børn med handi-
cap i Vietnam

•	 Drift af suppekøkken i Peru
•	 Bedre spædbørnsernæring i Uganda
•	 Socialt arbejde for udsatte familier i 

Guatemala
•	 Renovering af bolig, der huser bofæl-

lesskab for mennesker med handicap 
i Zimbabwe

•	 Lægehjælp og medicin til fattige mi-
noritetsgrupper i Vietnam

www.vincentgrupperne.dk 

www.facebook.com/
SanktVincentGrupperne 

E-mail:
kontakt@vincentgrupperne.dk 

CVR # 29669287

•	 Bliv medlem
•	 Bliv repræsentant for Sankt Vincent 

grupperne
•	 Bliv bidragyder
•	 Opret 10-års kontrakt
•	 Bliv erhvervssponsor
•	 Bliv frivillig medhjælper
•	 Testamenter din arv

Bidrag og medlemskontingent kan indbe-
tales på Reg nr. 3667 Konto nr. 1097164. 
Mobile Pay 19379 


